
 
 
 
 
 
 
 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                   

 

PORTARIA Nº 117, de 08 de março de 2024 

 

 

O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb, no uso de suas 

atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e 

as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições da Portaria nº 010, de 04 de 

janeiro de 2023, 

  

 

RESOLVE: 

  

 

Art.1º PUBLICAR a lista dos servidores pertencentes à carreira de Analista 

Universitário, integrantes do Grupo Ocupacional Técnico Específico, lotados nesta 

Universidade, aprovados no I Programa de Formação e Aperfeiçoamento Continuado 

(PFAC/UESB) 2023. 

 

 

NOME DO SERVIDOR (A) MATRÍCULA 

ADALICE GUSTAVO DA SILVA 72000209 

ADRIANA BRITO VAZ 72539167 

ALCI MICHELINE DE SOUSA COSTA 72444659 

ALLEN KRYSTHIANO SARAIVA FIGUEIREDO 72444658 

ALTEMAR AMARAL ROCHA 72311153 

ANA CAROLINA DE SOUZA DORIA 72444573 

ANA PATRÍCIA CRUZ DE CARVALHO 72545222 

ARLENE SANTOS RIBEIRO 72000484 

BEMVINDA DE FÁTIMA ALVES 72367339 

BOAZ RIOS DA SILVA 72306563 

CELSO MACIEL SOUSA 72491255 

CLAUDIA APARECIDA DE SOUZA 72444655 

DANIELLE LIMA SANTOS 72444656 

ELIZANE DE SOUZA TELES SILVA 72491254 

FÁBIO ALEXIS DA SILVA SOUSA 72343582 

FABRICIO DE SOUSA PINTO 72406673 

GILSILEIDE CRISTINA BARROS LIMA 72446011 

IVANEIDE ALMEIDA BRAGA 72528915 

JOAQUIM GOMES DA SILVA NETO 72539238 

JOSÉ WALTER SAMPAIO SOUZA 72546023 

JOSIANE DIAS PINHEIRO 72539239 

JUCINEIA ALVES DE BRITO SILVA 72367210 

JULIANA BERTOLDO DE OLIVEIRA 72495047 



 
 
 
 
 
 
 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista                                                                   

 

KARINE PATRÍCIA DIAS CARDOSO 72306564 

JUSSIMARA BARROS DE OLIVEIRA 72445588 

LEANDRO SANTOS COUTO 72571458 

LUANDA LOPES BATISTA 72485348 

LUCIANA MOREIRA PIRES FLÔRES 72446025 

MAISA OLIVEIRA MELO FERRAZ 72446027 

MARÍA DA GLÓRIA DO E. SANTO SILVA FERREIRA 72315809 

MARIA DA SOLIDADE SOUZA SANTOS 72308836 

MAURICIO ROBÉRIO SILVA SOARES 72309103 

NAUSELI DE SOUZA ALMEIDA 72528916 

PATRÍCIA SANTOS CARDOSO GONDIM 72444577 

PAULA FERNANDEZ MIRANDA DE MENEZES 74531320 

PAULA LACERDA PIO FLORES 72553748 

RAILDA RODRIGUES DE LIMA 72306569 

RAQUEL COSTA SANTOS 72444576 

RISIA SILVA CHAVES GUSMAO 72444660 

RITA DE CÁSSIA SANTOS NUNES 72309558 

ROBERTO CHAVES DE OLIVEIRA 72571044 

ROGÉRIO SANTOS SALES 72540930 

ROSÂNGELA CARDOSO AMARAL 72559896 

SÍLVIA MACHADO ALMEIDA 72571459 

TATIANA SOARES MATOS PORTO 72446024 

VERANILZA BATISTA RIBEIRO 72528855 

VIRGINIA MARIA MENDES OLIVEIRA CORONAGO 72309663 

VIVIANE CHAVES DE OLIVEIRA 72309077 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação com efeitos 

retroativos a 31/08/2023. 

 

 

LUÍZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 

 

 


